
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Смаильская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Г.Г. Гильмутдинова» 

 Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

                                     (наименование организации) 

                                   

                                                                       Приказ 

 

О создании бракеражной комиссии на I полугодие 2024-2025 уч.года , 

о назначении ответственного за снятие и хранение суточных проб 

 

    В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания в школе, обеспечения контроля за приготовлением пищи для 

детей, обеспечение снятия и хранения суточных проб 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Валиева Г.М. - директор школы. 

 Члены комиссии по школе:  

1. Галиева Ф.М. - старший повар  

2. Хузина Л.Б. - завхоз 

3. Дежурные учителя (Приложение 1).  

Члены комиссии по детскому саду:  

1.Хузина Л.Б. – ЗДДР  

2.Габдулбарова  А.Н. – воспитатель  

3.Назмутдинова  М.М. – воспитатель  

2. Назначить ответственным за  питание зам.директора по ВР Мазитову А.В.. 

3. Ответственному  за  питание зам.директора по ВР Мазитовой А.В. 

- продолжить работу по принятому плану; 

- ежедневно заносить в контрольный журнал результаты  оценки приготовленной пищи и 

расписаться членам комиссии; 

4.  Работа  бракеражной  комиссии  регламентируется положением о бракеражной  комиссии ОУ, 

утвержденным ОУ. 

5. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на повара. 

6. В отсутствии повара снятие проб и их хранение возложить на подсобного рабочего.  

7. Пробы хранить в холодильнике. 

8. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                Директор школы : _____________ Г.М.Валиева 

          С приказом ознакомлены:                                                                                      Мазитова А.В. 

                                                                                                                                                 Хузина Л.Б.                                                                    

Галиева Ф.М.                                                                                              Фасхутдинова Г. Р.

                                                    Авхадиева Г.З. 

Габбасова Г.К. 

Габтелхакова Р.Р. 

Газимова Л.Г. 

Гизатуллина М.Р. 

Газимова Г.Н. 

Набиева Г.Х. 

Шайхутдинова М.Х                                     

Мухаммадиева А.М. 

                                                     Салихова К.В. 

  Салихзянова В.Х. 

Зиннатуллина Г.Р. 

Мухаммадиев Р.Р. 

Хазиева Г.Ф. 

Хаертдинова З.М. 

Габдулбарова А.Н. 

Назмутдинова  М.М. 

                                         

Номер 

документа 

Дата 

составления 

145 02.09.2024 

Документ создан в электронной форме. № 72 от 02.09.2024. Исполнитель: Валиева Г.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.09.2024 22:04



 

Документ создан в электронной форме. № 72 от 02.09.2024. Исполнитель: Валиева Г.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.09.2024 22:04



Лист согласования к документу № 72 от 02.09.2024
Инициатор согласования: Валиева Г.М. Директор школы
Согласование инициировано: 29.09.2024 22:04

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Валиева Г.М. Подписано
29.09.2024 - 22:05

-

Документ создан в электронной форме. № 72 от 02.09.2024. Исполнитель: Валиева Г.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.09.2024 22:05


